Протокол № 7

заседания Штаба ВР МАОУ лицея № 7

                                                       от 09.12.2024 г.

Присутствовали:
Тургунова Е.Д., Тареева Е.В., Козлова Е.Г., Ларионова Н.Ю., Колосова К.О.,
Вергелюк Л.М.

                                                Повестка дня.
1.Итоги выполнения решений заседания Штаба ВР от 01.11.2024 г.

2. Итоги Недели лицеиста, Недели семьи, месяца правовых знаний «Я – гражданин
Российской Федерации».
3. Итоги внутришкольного контроля проведения внеурочных занятий «Разговоры о
важном»: 11.11-20.11.2024 г.
4.  Работа МО классных руководителей: задачи построения новой модели
объединения.
5. Утверждение плана Новогоднего марафона: 09.12. – 28.12.2024 г.
6. Профориентационные события в лицее.

7. О проведении Единого дня профилактики «Законный путь – вот наш ориентир».

8. О работе социального педагога с документами.

9.Благотворительный марафон в лицее: Концерт-ярмарка «Подарим
надежду»,13.12.2024г.
10. О проведении Торжественной линейки по поднятию государственного флага РФ.
11.День Героев Отечества в лицее.
12.Творческие встречи: театральные, библиотечные, музейные, музыкальные.
13. Выпуск очередного номера лицейского журнала.
13.Разное.

Слушали:

1.Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.
2.Всех участников встречи.

3.Руководителя МО классных руководителей Горбачёву Е.А., советников

руководителя по воспитанию Тургунову Е.Д. и Тарееву Е.В., руководителя
первичной организации «Движение Первых» Ларионову Н.Ю.
4. Руководителя МО классных руководителей Горбачёву Е.А.

5.Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М. и советников по воспитанию.
6.Координатора профориентационной деятельности Козлову Е.Г.
7.Социального педагога Колосову К.О.
8. Социального педагога Колосову К.О.

9. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.
10. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М., советников руководителя по
воспитанию: Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д., руководителя первичной организации
«Движение первых» Ларионову Н.Ю.

11.Советников руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д.,
руководителя первичной организации «Движение первых» Ларионову Н.Ю.

12. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М., советников по воспитанию:
Тарееву Е.В. и Тургунову Е.Д.
13. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.

Постановили:
1.Признать итоги выполнения решений заседания штаба ВР от 01.11.2024г.
удовлетворительными.
2. Подготовить справки по итогам Недели лицеиста, Недели семьи, месяца правовых
знаний «Я – гражданин Российской Федерации» до 20.12.2024 г. Ответственные:
члены Штаба ВР.

3. Штабу ВР начать работу по выполнению решений внутришкольного контроля
проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном»: 11.11-20.11.2024 г.
4.Внести дополнения в работу МО классных руководителей и начать подготовку ко
второму заседанию МО классных руководителей. Ответственная: Горбачёва Е.А.
5.  Утвердить план Новогоднего марафона, внеся в перечень событий Фестиваль
рисунка по теме «Зима».

6. Утвердить дополнения в профориентационую работу лицея.

 7.Провести 16.12. Единый день профилактики «Законный путь – вот наш
ориентир». Назначить ответственными за встречу представителей субъектов
системы профилактики: Тарееву Е.В. (ТОНД), Горбачёву Е.А. (КДН), Тургунову
Е.Д. (отдел пропаганды ГИБДД).
8.Социальному педагогу Колосовой К.О. подготовить характеристики в отдел  опеки
до 18.12.2024 г.
9.Внести дополнения в проведение Благотворительного марафона и провести
марафон по плану, в который внесены ответственные за все этапы проведения
акции.
10-11.16.12., в день проведения Торжественной линейки по поднятию
государственного флага РФ, провести Урок мужества, посвященный Дню Героев
Отечества (с участием руководителя музея и поискового отряда ТМТТ).
Организовать выход делегации старшеклассников (руководитель: Смоленцева О.И.)
на патриотическую конференцию в Пушкинскую библиотеку и команды ВСИ
(руководитель: Арцимович А.П.) на мероприятие во Дворец творчества детей и
молодёжи. Ответственные: Вергелюк Л.М., Тареева Е.В.

12.Провести для обучающихся начальных классов театральные новогодние встречи
(ответственная: Тургунова Е.Д.) и рождественские встречи обучающихся 5-6-х
классов с музыкантами и солистами Томской областной филармонии
(ответственная: Тареева Е.В.).
13.Выпустить очередной номер лицейского журнала до 23.12. Ответственная:
Вергелюк Л.М.

                                               Заместитель директора по ВР                          Вергелюк Л.М.